湖南文理学院党政办公室文件
党办发〔2017〕6号
[image: image1.jpg]

关于2017年度思想政治教育研究课题立项的通  知

校属各单位：

经个人申请，专家评审，党委批准，刘曙东主持的“高校思想政治理论课教师退出机制研究”等6个项目为我校2017年度思想政治教育研究课题的重点项目，匡立波主持的“微时代大学生社会主义核心价值观的隐性教育研究”等6个项目为一般项目。现予以下达,并将有关事项通知如下：

1.每项课题的研究期限一般为一年，延期最多不超过半年，延期须以书面形式申请，经研究批准后生效。
2.各课题负责人所在单位，要为项目研究的组织实施提供条件，并严格管理；各课题组要按照预定方案认真开展研究工作，按期完成研究任务。

3.严格按照《湖南文理学院科研经费管理办法》合理使用科研经费。
4.获准立项的课题，必须在省级以上学术期刊发表论文2篇（或在北大中文核心期刊发表论文一篇）。发表的论文须注明项目来源、项目编号，否则不作为结题依据。

[image: image2.png]

湖南文理学院党政办公室                                               2017年5月31日

附件：

湖南文理学院2017年度思想政治教育研究课题立项表
	序号
	课题名称
	主持人
	所在单位
	项目编号
	批准经费

（万元）

	1
	高校思想政治理论课教师退出机制研究
	刘曙东
	发展规划处
	SZZD1701
	0.3

	2
	自媒体时代高校网络舆情监测与引导机制研究
	董树军
	马克思主义学院
	SZZD1702
	0.3

	3
	基于我校“八学期 八主题”系列教育活动下的大学生社会主义核心价值观培育路径研究
	刘哲希
	美术学院
	SZZD1703
	0.3

	4
	传统文化融入大学生思政教育
——学习习近平关于传统文化的论述
	陈友庚
	组织部
	SZZD1704
	0.3

	5
	高校青年党外知识分子政治引导研究
	周明
	宣传统战部
	SZZD1705
	0.3

	6
	风险社会视域下高校“校园贷”风险防范教育研究
	张一驰
	学工部
	SZZD1706
	0.3

	7
	微时代大学生社会主义核心价值观的隐性教育研究
	匡立波
	马克思主义学院
	SZYB1701
	0.2

	8
	思想政治教育视域下大学生工匠精神培养研究
	汪文勇
	法学院
	SZYB1702
	0.2

	9
	校园戏剧在大学生思想政治教育中的价值与应用研究
	徐晓阳
	党政办
	SZYB1703
	0.2

	10
	思想政治教育视域中大学生文化自信培养路径研究
	刘卫红
	化学与材料工程学院
	SZYB1704
	0.2

	11
	“立德·立言·立范” ：以中华优秀传统文化涵养社会主义核心价值观的实践研究
	刘双
	机械工程学院
	SZYB1705
	0.2

	12
	大学生诚信教育的实践及研究
	黄思清
	外国语学院
	SZYB1706
	0.2

湖南文理学院党政办公室           2017年6月1日印发